
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.048  31Sexta-feira, 15 DE JULHO DE 2022

RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 01/07/2022 por necessidade de serviço, os servidores 
abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
 

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

AMARILCE SANTOS DA SILVA 5915772/1 TEC. DE ENFER-
MAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE 
ENFERMAGEM (NEURO 

CIRURGIA)

CENTRO DE SUPORTE DE 
ENFERMAGEM (UAI )

JOSE ELIAS MESCOUTO 
CUNHA 57193169/2 TEC. DE ENFER-

MAGEM
CENTRO DE SUPORTE DE 

ENFERMAGEM (DME) DIV. DE ENDOSCOPIA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de julho de 2022
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 828778
PORTARIA Nº 513/2022-GAB/DG/HOL

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/13007 de 
05/01/2022.
RESOLVE:
ALTERAR, os termos da PORTARIA Nº 830/2012 – GAB/DG/HOL de 
01/11/2012, excluindo a servidora JORGIANA ELIANA SILVA DA SILVA, 
Agente Administrativo, matrícula n° 57230405/1 do rol de servidores que 
percebem a Gratifi cação de Tempo Integral, a partir de 03/08/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de julho 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 828796
PORTARIA Nº 519/2022 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/256434 de 
04/03/2022.
RESOLVE:
I - REMANEJAR a partir de 01/03/2022, por necessidade de serviço, a 
servidora THAYANA AGUIAR NORONHA COSTA, Médico, matrícula n° 
5955445/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do Centro de 
Terapia Intensiva - CTI para a Comissão de Revisão de Prontuários deste 
Hospital.
II– Esta Portaria produzirá seus efeitos a contar de 01/03/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de julho de 2022.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 828745
PORTARIA Nº 521/2022 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/798238 de 
27/06/2022.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 01/07/2022 por necessidade de serviço, os servidores 
abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
 

NOME MATRICULA CARGO DE PARA
CLAUDIA REGINA BACELLAR 

DE OLIVEIRA, 5955445/1 PSICOLOGO DIV. DE PSICOLOGIA 
(QUIMIOTERAPIA)

DIV. DE PSICOLOGIA (DIV. 
DE HEMATOLOGIA)

CHRISTIANNE DE NAZARE DA 
SILVA NASCIMENTO 55589864/1 PSICOLOGO DIV. DE PSICOLOGIA 

(QUIMIOTERAPIA)

DIV. DE PSICOLOGIA 
(DIV. DE GINECOLOGIA 

ONCOLOGICA)

GABRIELA AUGUSTA SOUZA 
SEABRA MOURA 57230955/1 PSICOLOGO DIV. DE PSICOLOGIA 

(RADIOTERAPIA)

DIV. DE PSICOLOGIA (DIV. 
DE CIRURGIA CABEÇA E 

PESCOÇO)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de julho de 2022.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 828750
PORTARIA Nº 523/2022 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CNSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/840792 de 
02/07/2022 .

RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 01/07/2022, por necessidade de serviço, a servi-
dora ANNANDA BARBOSA GUEDES, Médico, matrícula n° 5956197/2, per-
tencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do Centro de Terapia Renal 
Substitutiva – TRS para a Divisão de Hematologia deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de julho de 2022.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 828754

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 676/2022/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/408679
RESOLVE:
• DESIGNARo servidor para FISCAL DO CONTRATO, o servidor REINALDO 
LUIZ DA SILVA FERREIRA, Fisioterapeuta, matrícula Nº 5438403/3, lotado 
na Gerência do Núcleo Biopsicossocial - GBIO, Telefone: (91) 4009-0319, 
email: fscmpa@gmail.com
• Em atenção ao Decreto Estadual 870/13 indicamos paraFISCAL SUBS-
TITUTO o servidor MARCELO ARAÚJO MIRANDA, Coordenador de Equi-
pamentos, matrícula Nº 5854075-1/2, lotado na Gerência de Estrutura 
Física Funcional e Patrimônio – GEFF, Telefone: (91) 4009-2305, email: 
miranda@santacasa.pa.gov.br do Contrato nº 187/2022/FSCMP, oriundo 
da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 019/2022/FSCMP, fi rmado entre 
a FUNDAÇÂO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP e a em-
presa TIMPEL S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº06.370.174/0002-03, cujo o objeto é a aquisição de ACESSÓRIOS 
PARA O EQUIPAMENTO DE TOMOGRAFIA POR BIOIMPEDÂNCIA ELÉTRICA 
DA MARCA TIMPEL
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 14 de julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 828410

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 187/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO - ACESSÓRIOS PARA O EQUI-
PAMENTO DE TOMOGRAFIA POR BIOIMPEDÂNCIA ELÉTRICA
Valor: R$44.514,00
Data de Assinatura: 14/07/2022
Vigência: 14/07/2022 a 14/07/2023 - REF. INEXIGIBILIDADE DE LICITA-
ÇÃO N.º 019/2022/FSCMP - PAE Nº 2022/408679
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288; FONTES DE RECUR-
SOS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0149006653, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, e nos seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
Contratado: TIMPEL S/A; CNPJ/MF n.º 06.370.174/0002-03
Endereço: Rua José Leonardi nº280, Bloco A, Bairro Aeroporto, Pato Bran-
co/PR, CEP: 85.503-000, Telefone: (11) 3088.0305,
Ordenador:Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em Exercício da FSCMP

Protocolo: 828387

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 3
CONTRATO: 154/2020

PAE Nº 2020/275767 - REF. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 033/2020/FSCMP

OBJETO: Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação do prazo 
contratual no período de 12 (doze) meses, compreendido entre 16/07/2022 
a 15/07/2023, com fulcro no artigo 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA HIGIENI-
ZAÇÃO DAS CAIXAS D’ÁGUA E CISTERNAS E ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA E 
MICROBIOLÓGICA DA ÁGUA UTILIZADA NA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA, consoante dispõe, respectivamente, o 
artigo 65, inciso I, alínea “b”, §1º da Lei Federal nº 8.666/1993.


